
2014

XXII. ročník

www.europa.eu/citizens-2014

w
w

w
.a

so
ci

ac
et

ri
go

n.
eu

WORKSHOPY 

Zlepšování podmínek pro osoby s psychiatrickou 
diagnóZou v kontextu eu

místo Pedagogická fakulta Ostravské univerzity v Ostravě, ul. Mlýnská, Ostrava

i. bydlení 

prezence 9.30

Zahájení 10.00

 ›  Pobytové služby poskytované v přirozené komunitě
 › Podpora multidisciplinárního týmu
 › Principy sociálního bydlení
 › Finanční aspekty
 › Příklady dobré praxe
 › Diskuze

hosté Zástupci Platformy pro sociální bydlení 
Marco Moretti, ředitel rezidenčního centra Navacchia, Cooperativa Sociale CILS, Cesena, Itálie 
alice Posoldová, Šárka Víchová, Charitní dům Salvator Krnov - domov pro osoby 
se specifickými potřebami 
Massimiliano Bossi, viceprezident FUtURa Cooperativa Sociale Socio-Sanitaria Onlus, řím, Itálie

ii. vzdělávání a zaměStnanoSt

prezence 9.30

Zahájení 10.00

 ›  Možnosti a podmínky spolupráce mezi zdravotníky a pedagogy
 › Vzdělávání - jedna z cest změny psychiatrické péče
 › Pracovní rehabilitace a zaměstnávání osob se zdravotním postižením
 › Spolupráce zaměstnavatelů a psychiatrů při udržení pracovních pozic
 › Finanční aspekty a pracovní limity při zaměstnávání osob s psychickým onemocněním
 › Příklady dobré praxe
 › Diskuze

hosté Martina Budinská, vedoucí oddělení prevence a speciálního vzdělávání, MŠMt ČR 
Michaela Vencová, odborný referent oddělení prevence a speciálního vzdělávání, MŠMt ČR  
Iveta Vítková, ředitelka MŠ a ZŠ při zdravotnickém zařízení, Opava 
Pavel Novák, ředitel FOKUS Praha, člen pracovní skupiny pro přípravu strategie MZ ČR 
Jarmila Hladilová, vedoucí referátu zprostředkování OZP, Úřad práce ČR - krajská pobočka Ostrava 
Stefania Iuorio, sociální koordinátor pro pracovní integraci, Cooperativa Sociale CILS, 
Cesena, Itálie

út
er

ý 
30

. z
ář

í

›


